leticie in principio festi q̄ in fine qñ xp̄c iuit ad festum  
vt infra patebit. vel aliter. i Temp⁹ aut̄ vestrū t̄c.  
q. d. vos potestis ire securē nō aut̄ ego in q̄tum homo  
q̄ inimicos capitales babeo: p̄ter hoc sequit. k  
Non potest mund⁹ odisse vos. q. d. vos q̄ gloriā mun-  
dā quēt̄ bo-  
munes munda-  
nos aduersarios  
nō babet.

l Me at̄ odit  
q̄ querō gloriāz  
de: et per dñs ar-  
guo p̄tā mūda  
noz q̄ sunt ei co-  
traria: et b̄ est qđ  
dic̄t. m Quia ego  
p̄b̄eo testimoniū  
de illo. i. de  
mundo. Et acci-  
p̄tur hic mād̄  
nō q̄tū ad cre-  
aturaz substan-  
tiam: s̄ q̄tū ad  
boim maliciam  
sicut s̄. dcm̄ e. j.  
capi. sup illud: et  
mund⁹ nō co-  
gnovit.

n Vos ascen-  
cate ad diē festū bñc. l. ad principiū solemitatis ta-  
bernaculorū: q̄ in principio magis vacabat homines  
epulis et leticie: vt pdictum est nō q̄ inuitet eos ad ta-  
lia sed oñdendo quid ipsi querebat: q̄ que inuidana se  
ad huc sapientib⁹ tñ: vt vñsum est. o Ego aut̄ non  
ascen. ad diē fe. l. primū: vñ q̄ postea venit me  
dio solemitatē in alia die nō est mentitus: et subdit cā:  
p Quia temp⁹ mād̄ nōdā est p̄pletū. Temp⁹ et ap̄tū  
doctrine vereitatē: p̄ter quā venerat salvator nō sic erat  
in principio solemitatē: p̄ter pdicta sicut circa finem.  
q Dec cū di. ipse mā. in galilea. rōne pdicta. r  
Ut aut̄ ascen. fra. cā. t̄c. et ipse ascē. l. ad diē festū taber-  
naculorū: non tñ cuz fratrib⁹ suis nec ead die: quia ip̄i  
iuerit ad primū diē illi⁹ festiuitatē: ipse aut̄ venit il-  
luc quarto die: vt patebit infra. Sicut em̄ noluit eē in  
principio festiuitatis ne fratrib⁹ suis malū p̄sidenti-  
bus videre fauere: sic non habuit se oīno subtrabe-  
re ne p̄lo doctrinā salutis subtraberet quaz vñceret  
docere: mod̄ aut̄ veniendi tangit cū dr. s Mō ma-  
nifeste. i. cuz magna comitū: ne daret iudeis occasio-  
nē maioris inuidie. t Siquasi in occulco in b̄ con-  
descendens fideli⁹ q̄ timore mortis occulcādī erant. v  
Iudic ergo: Postq̄ euangelista descriptis aptitudinē  
t̄pis ad manifestandū originē sue doctrine: hic p̄nter de-  
scribit occasiōē manifestatōis dicte. Et diuidit in du-  
as fin duas occasiōēs bñdīl manifestatōis: secunda  
ponit ibi. Jam au. di. fe. Prima occasiō fuit: investiga-  
tio iudeorū xp̄im̄ querentū: quoq̄ alīq̄ cuz querebat vt  
interficerent alij autem vt doctrinā ei⁹ devote audi-  
rent: et ideo debuit apparet et docere vt oñderet q̄ ma-  
libnocere nō poterat nisi q̄tum p̄mittebat. Sicut enī  
se occultādo oñdit infirmitatem humanitatis: ita oñ-  
deret int̄ inimicos appendo et exndo oñdit potenti-  
am deitatis. Debuit etiā appere: p̄ter bonos vt q̄ do-  
ctrinā originatā a deo oñderet vt attenti⁹ cuz desidera-  
rent: et hoc est qđ dr. v Judei ergo querebat cuz in  
die festo. dupli cā: et dictū est. x Et dicebat vbi  
est ille. q̄lili qui querebat et odio deditib⁹ cuz  
nominare p̄rio nomine. Illisaut qui querebant cuz  
ex deuotōne ita reputabant cum famolum et aucenti-  
cūm quod non op̄petebat exprimere nōq̄iū propriū